






Zawiercie, dnia 29.01.2020 r.
· 


DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: DZP/PN/3/2020 – Dostawa energii elektrycznej dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu

Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:

Pytanie nr 1
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
 - numer PPE
oraz dokumentów:
Pełnomocnictwo,
dokument nadania numeru NIP,
dokument nadania numeru REGON,
KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.





Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do zgłoszenia, w celu rejestracji w OSD w dowolnej formie.
Pytanie nr 3 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony. Jednocześnie wskazuje, że obowiązująca umowa zawarta jest do  dnia 15.03.2020 co pozwoli na przeprowadzenie procedur związanych ze zmiana sprzedawcy.
     Pytanie nr 4
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
     Pytanie nr 5a
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy rozdzielone.
Pytanie nr 5b
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmiana sprzedawcy nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy.
Pytanie nr 5c
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
Odpowiedź: Umowy zawarte są na czas nieokreślony.






Pytanie nr 5d
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
Odpowiedź: Dotychczasowy sprzedawca energii elektrycznej GREEN POLSKA S.A.
Pytanie nr 5e
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
Odpowiedź: Umowy sprzedaży energii elektrycznej obowiązuje do dnia 15.03.2020 r. 
     Pytanie nr 5f
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5 e. 
Pytanie nr 5g
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych, natomiast umowy dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony. 
Pytanie nr 5h
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.
Pytanie nr 6
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia 
faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 






zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie … dni od daty wystawienia”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu który otrzymuje brzmienie: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 60 dni od daty wystawienia”.
Pytanie nr 7 
Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."
Odpowiedź: Wykonawca wyraża zgodę z zastrzeżeniem że opłata za przekroczenie ilości energii regulowana będzie wg cen określonych w umowie. 
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?
Odpowiedź: Do kontrolowania środków przeznaczonych na realizację umowy zobowiązane będą obie strony umowy.
Pytanie nr 9
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?
Odpowiedź: Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.
Pytanie nr 10
Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze okres obowiązywania umowy wyznacza od dnia 16.03.2020 r – 15.03.2021. 







Pytanie nr 11
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami IPU
Pytanie nr 12
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
     Pytanie nr 13
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
     Pytanie nr 14
W związku z 60-dniowym terminem płatności faktur, Wykonawca prosi o przedstawienie następujących dokumentów potwierdzających kondycję finansową Zamawiającego:
- aktualne zaświadczenie naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające niezaleganie z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, (wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Wykonawcy);
- Sprawozdanie roczne za rok 2018 wraz z opinią biegłego rewidenta 
- Sprawozdanie kwartalne za 3Q 2019 (wraz z danymi porównawczymi tj. za 3Q 2018). Ewentualnie za 4Q 2019, jeśli jest już dostępne.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprawozdanie roczne za rok 2018 udostępnione jest publicznie w KRS. Zamawiający nie jest w posiadania pozostałych dokumentów.
     Pytanie nr 15
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 16
Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?
Odpowiedź: Dotychczasowy sprzedawca energii elektrycznej GREEN POLSKA S.A.







Pytanie nr 17
Czy obecne umowy należy wypowiedzieć?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  umowa na dostarczenie energii elektrycznej obowiązuje do dnia 15.03.2020 r. Umowa dystrybucyjna na czas nieokreślony. 
Pytanie nr 18
Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: Okres obowiązywania umowy  w zakresie dostawy energii elektrycznej do dnia 15.03.2020, natomiast w zakresie dystrybucji wynosi 1 miesiąc.  
Pytanie nr 19
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nr NIP; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  - moc umowna; - numer licznika; numer ewidencyjny PPE;  Operator Systemu Dystrybucyjnego;  - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - planowane roczne zużycie energii; - grupy taryfowe;
Oraz dokumentów: - Pełnomocnictwo; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.
Pytanie nr 20
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej ( koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.
     Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 21
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu dot. okresu obowiązywania umowy według poniższego wzoru: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.04.2020r. do 31.03.2021r, dla wszystkich układów poboru wyszczególnionych w załączniku nr 1 do umowy, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzielona na pytanie nr 10








Pytanie nr 22
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzielona na pytanie nr 8
Pytanie nr 23
Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzielona na pytanie nr 5a i 5b.
Pytanie nr 24 
Czy umowy dystrybucyjne (|jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
Pytanie nr 25
Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź: Nie dotyczy
Pytanie nr 26
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
     Pytanie nr 27
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy wszystkie dane i do dokumenty dot. wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które są niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże wszystkie dane i dokumenty dot. wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które są niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.
Pytanie nr 28
Czy Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne dla PPE objętych postępowaniem zawarte na czas nieokreślony?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada. 
Pytanie nr 29
Czy Zamawiający potwierdza poprawność gryp taryfowych wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 







Pytanie nr 30
Wykonawca wnioskuje o wskazanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPE.
Odpowiedź: TAURON DYSTRYBUCJA S.A.
Pytanie nr 31 
Wykonawca informuje, że sprzedaż energii elektrycznej może rozpocząć się od pozytywnie przeprowadzonej zmiany sprzedawcy. Biorąc pod uwagę termin ogłoszenia, niezbędne procedury i terminy dot. wyłonienia Wykonawcy oraz procedurę zmiany sprzedawcy(21 dni od daty zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD) , realny termin rozpoczęcia sprzedaży to 10.03.2019.
Biorąc pod uwagę fakt, iż do przygotowania wyceny konieczne jest przyjęcie daty początkowej oraz końcowej obowiązywania umowy Wykonawca prosi o wskazanie okresu obowiązywania umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzielona na pytanie nr 10.
Pytanie nr 32 
Zamawiający wskazał, iż umowa obowiązywać będzie przez okres 12 miesięcy lub do wyczerpania kwoty na jaką została zawarta. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie poprzez dodanie zapisów iż Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wartość wykonania umowy i odpowiednio wcześnie poinformuje Zamawiającego o dacie jej wyczerpania.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzielona na pytanie nr 8.
Pytanie nr 33 
Wykonawca wnioskuje o skrócenie terminu płatności z 60 na 30 dni.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności. 


	   Zamawiający informuje, że jednocześnie dokonuje zmiany zapisów SIWZ w Dziale XIX WYBÓR WYKONAWCY I ZAWARCIE UMOWY pkt 3 który otrzymuje brzmienie: Umowa zostanie zawarta w formie pisemnej w terminie określonym w art. 94 Pzp. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu drogą elektroniczną na adres zampub@szpitalzawiercie.pl, w terminie do 2 dni roboczych (licząc od dnia przesłania drogą elektroniczną przez Zamawiającego informacji o wyborze oferty) do akceptacji umowę uwzględniającą wszystkie zapisy Istotnych Postanowień Umowy stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ.”
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Misja Szpitala Powiatowego w Zawierciu: ,,Fachowa opieka medyczna i poczucie bezpieczeristwa dla naszych pacjentw."





